UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HƯNG BÌNH

Số:          /UBND-YT
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu
hủy mỹ phẩm không đạt chất lượng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hưng Bình, ngày      tháng 01 năm 2025

Kính gửi:
  - Trạm Y tế phường;
  - Công chức VH - Thông tin phường;

                              - Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn phường

Thực hiện Công văn số 12/UBND-YT ngày 16/01/2025 của UBND thành
phố Vinh về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm không đạt chất
lượng. Để đảm bảo an toàn  UBND phường đề nghị Trạm Y tế, công chức VH-
TT phường, các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên địa bàn phường thực hiện một
số nội dung sau:

1. Công chức Văn hoá – Thông tin phường:  Tuyên truyền trên hệ thống
phát thanh của phường, đăng tải trên trang Thông tin điện tử; Facebook, zalo…
để các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm và người dân trên địa bàn quản lý
ngừng mua, bán, sử dụng và tiến hành thu hồi, tiêu hủy các các sản phẩm mỹ
phẩm không đạt chất lượng, cụ thể như sau:

1.1. Sản phẩm Obagi Nu-Derm Blend Fx - Chai 57g. Trên nhãn ghi Số
lô: 88011; HSD: 12/9/2026; Công ty sản xuất: G.S. Cosmeceutical USA, Inc
(Địa chỉ: 131 Pullman Street, Livermore, CA 94551, USA); Tổ chức chịu trách
nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH một thành viên thương mại
xuất nhập khẩu Obagi Việt Nam (Địa chỉ: 12-12A Núi Thành, Phường 13, Quận
Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh).

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng (có phát
hiện hydroquinone với hàm lượng 0,019%).

1.2. Sản phẩm Obagi-C Fx CClarifying Serum - Hộp 01 chai 30 ml. Trên
nhãn ghi Số lô: 81262; NSX: 17/3/2023; HSD: 17/3/2026; Công ty sản xuất:
SwissAmerican CDMO LLC (Địa chỉ: 2055 Luna Road # 126, Carrollton, TX
75006, USA); Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty
TNHH một thành viên thương mại xuất nhập khẩu Obagi Việt Nam (Địa chỉ: 12-
12A Núi Thành, Phường 13, Quận Tân Bình, TP. Hồ Chí Minh).

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng (có phát
hiện hydroquinone với hàm lượng 0,027%).

2. Trạm Y tế phường: Phối hợp với đơn vị, bộ phận liên quan thực hiện
công tác kiểm tra, giám sát việc lưu thông sản phẩm nêu trên trên địa bàn. Tổng
hợp, tham mưu báo cáo kết quả thực hiện về trước ngày 20/01/2025 lên phòng
Y tế Thành phố Vinh theo quy định.

2

3. Các cơ sở kinh doanh sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường:
Ngừng mua, bán, sử dụng và tiến hành thu hồi, tiêu hủy các sản phẩm, mỹ phẩm
không đạt chất lượng có thông tin trên tại các cơ sở kinh doanh của mình.

Nhận được Công văn này, đề nghị Trạm Y tế, công chức Văn hoá – Thông
tin Phường và các cơ sở kinh doanh sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn triển khai
nghiêm túc. Đoàn kiểm liên ngành của phường sẽ tiến hành kiểm tra việc thực
hiện ngừng mua bán các sản phẩm trên của các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm trên
địa bàn, nếu các cơ sở vi phạm sẽ xử lý theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTYT thành phố Vinh;
- TT Đảng uỷ - HĐND phường;
- Chủ tịch, PCT UBND phường;
- Các bộ phận có liên quan;
- BCS, CTVYT 15 khối;
- Lưu: VT, YT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Thị Nhàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T09:19:00+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Hồ Thị Thanh Nhàn<nhanhtt@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T11:33:30+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T11:33:37+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-23T11:33:41+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân phường Hưng Bình<hungbinh@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!